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Przedmowa

Prawo własności przemysłowej jest ściśle związane z rozwojem gospodarczym, do-
bra niematerialne i ich ochrona często decydują bowiem o sukcesie rynkowym przedsię-
biorcy. Rosnące znaczenie praktyczne tego działu prawa uzasadnia potrzebę opracowań 
przybliżających przepisy ustawy, ciągle budzące wiele wątpliwości i kontrowersji. Nie 
dziwi zatem, że opracowanie poświęcone prawu własności przemysłowej stanowi ko-
lejny tom Systemu Prawa Handlowego. Ze względu na jego adresatów, a także mając 
na uwadze to, że w ramach Systemu Prawa Prywatnego ukazało się szczegółowe omó-
wienie problematyki związanej z tym działem prawa, a mianowicie Prawo własności 
przemysłowej (t. 14A oraz 14B), cel niniejszego tomu został zakreślony nieco odmien-
nie. Chodziło  o ukazanie podstawowych pojęć i konstrukcji, wspólnych wszystkim 
prawom podmiotowym, objętych regulacją ustawy Prawo własności przemysłowej, 
przy uwzględnieniu różnic związanych ze specyfi cznym charakterem poszczególnych 
praw podmiotowych. Z założenia zatem publikacja niniejsza nie wyczerpuje szerokiego 
wachlarza zagadnień, niekiedy kontrowersyjnych, pojawiających się w obrębie tej dzie-
dziny prawa. To wszystko sprawia, że sposób przedstawienia i ujęcia poszczególnych 
zagadnień jest w obu Systemach odmienny.

Przedstawione opracowanie jest dziełem zbiorowym 17 Autorów.  Nie ogranicza-
jąc indywidualnego ujęcia i przedstawienia zagadnień przez poszczególnych Autorów, 
a także respektując ich prawo wyrażania własnych poglądów i opinii, starano się zacho-
wać jednolity charakter opracowania. 

Jako Redaktorzy Naukowi niniejszego tomu mamy nadzieje, że uwagi w nim za-
mieszczone będą przydatne praktykom, których potrzeby starano się przede wszystkim 
uwzględnić, a także będą stanowić podstawę dalszych badań tej jakże dynamicznie 
rozwijającej się problematyki prawnej.

Wyrazy podziękowania składamy także Wydawcy, w szczególności dzięki starannej 
adiustacji tekstów i dyscyplinie czasowej, opracowanie niniejsze mogło zostać ukoń-
czone.

Publikacja uwzględnia stan prawny na 1 lutego 2015 r.
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